
                              令和６年２月 

令和６年度入学予定児童保護者様 

                             京都市立七条第三小学校 

                             校  長  中野 真吾 

入学説明会・体験入学のご案内 
  

寒さが厳しい季節となりました。皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。 

 さて、本校ではお子様が安心して入学できますよう、現在準備を進めております。その一環として、保護

者の皆様に入学までの心得や諸準備についてお話させていただく「入学説明会」と、お子様に学校での生活

を体験していただく「体験入学」を下記のとおり開催いたします。ご予定いただきまして、お子様同伴で来

校くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日時    令和６年２月１５日（木）     午後２時００分～午後３時１５分ごろ 

※受付 午後１時４０分～午後２時００分 

 

２．場所   ・ 入学説明会（保護者の皆様）・・・体育館 

       ・ 体験入学（新１年生）・・・現１年生の教室（１階） 

 

３．内容  

 入学説明会（保護者の皆様：体育館） 体験入学（新１年生：教室） 

①  学校長あいさつ・紹介 在校生による学校紹介 

②  家庭教育講座『今から始める情報モラルについて』（仮題） 歌・お絵かき・折り紙 

読み聞かせ等 ③  質疑・応答（事前に配布した「入学のしおり」をお持ちください。） 

・入学までの準備と学校生活について 

・給食について 

・健康管理、フッ化物洗口、日本スポーツ振興センターなどについて 

・学校預り金、登下校について 

※2月上旬配信予定の動画（しおりの裏にQRコードを記載）を 

事前にご覧ください。 

④  PTA入会案内 

 

４．持ち物 上履きやスリッパ（児童用・保護者用）、下靴を入れる袋 

 

５．その他 

  ※ 当日、やむを得ず欠席される場合は、必ずご連絡ください。（℡ ３１３－７３８０） 

  ※ 他校へ入学される場合は、入学変更手続きをお済ませください。 

  ※ インフルエンザ等感染症の感染状況により、日程・内容等を変更することがあります。（その場 

合は、スクリレや学校 HPでお知らせします。ご確認いただきますようよろしくお願いいたします。） 


